Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

EXONERA SERVIDORA EM

CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Lei Municipal nº 2879/2015 e suas alterações,

RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR a servidora MICKELLY FARIA PIRES do

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) nível 1, do

vereador José de Oliveira Lima, de referência C-C-5, deste

Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

EXONERA SERVIDOR EM CARGO

COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Lei Municipal nº 2879/2015 e suas alterações,

RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR a servidor WELITON GOMES COSTA do

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Júlio Cesar

Ferreira de Magalhaes, neste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

EXONERA SERVIDOR EM CARGO

COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Lei Municipal nº 2879/2015 e suas alterações,

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR os servidores comissionados abaixo

relacionados:

SERVIDOR CARGO

MIQUEIAS PORTELA

CARVALHO

COORDENADOR DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

VANDERSON PEÇANHA

MAGALHÃES

GERENTE DE PROCESSO

LEGISLATIVO E

CERIMONIAL

ROMILDO FERREIRA

LEITE

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

JAELSON LEOCADIO DE

LIMA

ASSESSOR ESPECIAL

LUCAS SILVA SOARES ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

PETERSON DA ROSA

COSTA

COORDENADOR DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL

 IGOR DE MACEDO

FERNANDES

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO

COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Lei Municipal nº 2879/2015 e suas alterações,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Sr. DIOGE CAMARA LEAL do cargo em

comissão de Assistente de Gabinete (GV) nível 1, do vereador

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280

2

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

José de Oliveira Lima, de referência C-C-5, deste Poder

Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 02 de janeiro de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br